

ATO DO PRESIDENTE Nº 369, DE 2023

- O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
- 1. EXONERAR, a partir de 04/07/2023, **CAROLINA RODRIGUES KOHLRAUSCH**, matrícula nº 24.270, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado Eduardo Pedrosa, bem como DEVOLVÊ-LA ao seu órgão de origem. (RQ).
- 2. EXONERAR, a partir de 26/06/2023, **SUELY MARIA DE SOUSA**, matrícula nº 24.204, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado Eduardo Pedrosa. (LP).
- 3. EXONERAR **DIEGO DA SILVA RODRIGUES**, matrícula nº 23.940, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar do deputado Joaquim Roriz Neto, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no referido gabinete. (LP).

Brasília, 04 de julho de 2023.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente



Documento assinado eletronicamente por **WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr. 00142**, **Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal**, em 04/07/2023, às 17:15, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal n° 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 Código Verificador: **1248945** Código CRC: **3A917A34**.

ATO DO PRESIDENTE Nº 370, DE 2023

- O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e do que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840/2011 e o art. 9º da Resolução nº 232/2007, RESOLVE:
- 1. DISPENSAR **KAROLINA DO NASCIMENTO COSTA**, matrícula nº 23.199, dos encargos de substituta do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Avaliação de Desempenho. (CC).
- 2. DESIGNAR **DENISE MOURAO DE ABREU**, matrícula nº 23.556, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-Legislativo, para responder pelos encargos de substituta do cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Avaliação de Desempenho, nas ausências e impedimentos legais do titular. (CC).

Brasília, 04 de julho de 2023.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente



Documento assinado eletronicamente por **WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr. 00142**, **Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal**, em 04/07/2023, às 17:15, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 Código Verificador: **1248960** Código CRC: **EFB39D85**.